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SF STUDIOS SIKRER 
FILMATISERINGSRETTIGHEDERNE TIL  

SARA BLÆDELS POPULÆRE BØRNEKRIMISERIE 
 

SF STUDIOS har erhvervet filmatiseringsrettighederne til Sara Blædels succesfulde 
børnekrimiserie DE BERYGTEDE, herunder første bind MYSTERIET OM DEN BLÅ DAME. Andet 
bind i serien, MYSTERIET I SORTEMOSEN, som udkom sidste uge, er allerede gået direkte ind 
på bestsellerlisterne og følger succesen fra seriens første bind og har allerede fundet et stort 
publikum blandt unge læsere. Nu bringer SF Studios universet til det store lærred med 
producere Marcella Dichmann og Mia Elvstrøm Myrälf i spidsen. 
 
DE BERYGTEDE er en spændende bogserie om mysterier, mod og venskab med Cilla, hendes 
lillebror Agger og deres fætter og kusine Cuba og Havana. Sammen bliver de fire hvirvlet ind i 
gådefulde mysterier, der venter på at blive opklaret. 
 
“Vi er utrolig begejstrede for at have sikret filmatiseringsrettighederne til Sara Blædels nye 
børnekrimier, som allerede fra start har været en stor succes. Vores ambition er at skabe stærke 
og underholdende filmoplevelser, som hele familien har lyst til at opleve i biografen. Samtidig 
ser vi meget frem til et tæt og inspirerende samarbejde med Sara Blædel om at bringe 
historierne til live,” siger producerne Marcella Dichmann og Mia Elvstrøm Myrälf. 
 
Sara Blædel er en af Danmarks mest læste forfattere. Hun har skrevet internationale bestsellere 
og står bl.a. bag serierne om Louise Rick og Ilka. Med DE BERYGTEDE åbnede hun døren til et 
helt nyt univers med en serie for børn, der elsker spænding, mysterier og eventyr. Serien har 
fået en flyvende start, og Sara Blædel har netop udgivet andet bind, MYSTERIET I SORTEMOSEN. 
 
Sara Blædel siger: ”Jeg har skrevet DE BERYGTEDE med udgangspunkt i de historier og den 
nysgerrighed, jeg selv voksede op med – hvor alt kunne gemme sig i skovkanten, og hvor 
fantasien fik lov til at løbe frit. At se det univers blive fortolket til film er både spændende og 
rørende, og jeg glæder mig til, at endnu flere børn og familier kan opleve mysterierne sammen”. 
 
Om DE BERYGTEDE: 
DE BERYGTEDE – MYSTERIET OM DEN BLÅ DAME følger søskendeparret Cilla og Agger, der efter 
aflysning af deres oprindelige sommerferieplaner bliver sendt med toget til deres mormor på 
den idylliske, men hemmelighedsfulde gård Ingersminde. Da en række mystiske hændelser 
begynder at udfolde sig – løsslupne får, en mistænkelig fremmed i en sølvfarvet BMW og rygter 
om en spøgelsesagtig skikkelse kendt som den blå dame – kastes børnene ud i et nervepirrende 
mysterium… 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
Download materialer her: 
For yderligere materiale se: press.sfstudios.dk 
 
For yderligere information kontakt venligst: 
SF Studios, Pressechef Camilla Baggesen, mobil 2074 0650 
 
Om SF Studios: 
SF Studios, der blev grundlagt i 1919, er et af verdens ældste filmselskaber. I dag er SF Studios 
det førende filmstudie i Norden med hovedkontor i Stockholm, Sverige, og kontorer i Oslo, 
København og Helsinki. Virksomheden producerer og distribuerer spillefilm og tv-serier samt 
leverer streamingtjenesten SF Anytime. SF Studios er en del af den førende nordiske 
medievirksomhed Bonnier.  
 

 


